[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
________________________________________________________
от 26 января 2017 года № 184/21
        г. Сатка

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения, включаемых в состав муниципальной собственности Саткинского муниципального района Челябинской области

             На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской федерации», Закона Челябинской области от 28 октября 2004 года № 313-ЗО «О статусе и границах Саткинского муниципального района, городских и сельских поселений в его составе», Устава Саткинского муниципального района, ответов Территориального управления Федерального агентства по управлению федеральным имуществом по Челябинской области, Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области, Саткинского филиала ОГУП «Обл. ЦТИ», в целях учета, осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог и их содержанием,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения, включаемых в состав муниципальной собственности Саткинского муниципального района Челябинской области согласно приложению.
2.  Управлению земельными и имущественными отношениями администрации Саткинского муниципального района внести автомобильные дороги общего пользования в реестр муниципальной собственности Саткинского муниципального района согласно утвержденному перечню.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и экономической политике (председатель – Ковригина И.М.).

Глава Саткинского муниципального района

     А.А.Глазков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Собрания  депутатов

Саткинского  муниципального района

от_____________2017г. №_________

Перечень
автомобильных дорог общего и не общего пользования местного значения

включенных в реестр муниципальной собственности Саткинского муниципального района Челябинской области

	Реестровый (учетный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Адрес места нахождения
	Основание нахождения объекта в собственности
	Индивидуализирующие характеристики
	Идентификационный номер
	Остаточная стоимость имущества по состоянию на 01.01.2012г. (тыс. руб.)
	Назначение (разрешенное использование)

	Покрытие
	Протяженность

(м)
	Ширина пр. части без обочины (м)
	Число полос движения (шт.)

	Площадь

(кв. м.)
	категория

	1
	п.Магнитский, -п.Зюраткуль
	Челябинская обл., Саткинский район, «поселок Магнитский, поселок Зюраткуль»
	Часть 10  ст. 6 Федерального закона от 03.11.2007 г. № 257–ФЗ
	грунт, щебень
	12050
	6
	2
	78981

IV
	75-649-000 ОП МР 001
	0,00
	общего пользования,  для проезда автотранспорта

	2
	от поворота с дороги "Блиновка-Алексеевка" до д. Покровка
	Челябинская область, р-н Саткинский, поворот с дороги "Блиновка-Алексеевка" до д. Покровка
	Часть 10  ст. 6 Федерального закона от 03.11.2007 г. № 257–ФЗ
	грунт, щебень
	2900
	6
	2
	17400

IV
	75-649-000 ОП МР 002
	0,00
	общего пользования,  для проезда автотранспорта

	3
	п. Единовер – п. Чулковка
	Челябинская обл., Саткинский район,

автодорога «п. Единовер – п. Чулковка»
	Часть10  ст. 6 Федерального закона от 03.11.2007 г. № 257–ФЗ
	грунт
	410
	6
	2
	2460

IV
	75-649-000 ОП МР 003
	0,00
	общего пользования,  для проезда автотранспорта

	4
	п. Иструть – п. Тельмана
	Челябинская обл., Саткинский район,

автодорога «п. Иструть – п. Тельмана»
	Часть 10  ст. 6 Федерального закона от 03.11.2007 г. № 257–ФЗ
	грунт
	3510
	6
	2
	21060

IV
	75-649-000 ОП МР 004
	0,00
	общего пользования,  для проезда автотранспорта

	5
	п. Пороги – п. Постройки
	Челябинская обл., Саткинский район,

автодорога «п. Пороги – п. Постройки»
	Часть 10  ст. 6 Федерального закона от 03.11.2007 г. № 257–ФЗ
	грунт
	470
	6
	2
	2820

IV
	75-649-000 ОП МР 005
	0,00
	общего пользования,  для проезда автотранспорта

	6
	г.Сатка – п. Нижняя Сатка
	Челябинская обл., Саткинский район,

автодорога «г.Сатка – п. Нижняя Сатка»
	Часть 10  ст. 6 Федерального закона от 03.11.2007 г. № 257–ФЗ
	грунт, щебень
	5850
	6
	2
	35100
	IV
	75-649-000 ОП МР 006
	0,00
	общего пользования,  для проезда автотранспорта

	ИТОГО по межпоселковым дорогам:

	25190

	140421

	ВСЕГО:
	Х

	Х

	Х
	Х

	Х

Начальник Управления земельными и

имущественными отношениями Администрации

Саткинского муниципального района
                                                                                                                                                        С.В. Буков